本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.3016 3.3099 0.25% 1.99% 3.0411 3.4085

対円 JPY 34.34 34.23 -0.32% 0.68% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.7514 3.7547 0.09% 2.43% 3.2289 3.7928

対ドル JPY 113.38 113.28 -0.09% 2.61% 108.13 118.60

対ユーロ JPY 128.85 128.54 -0.24% 3.18% 114.85 129.09

Index 63,280 63,232 -0.08% 1.15% 69,488 59,371

bps 241.40 241.57 0.07% 1.84% 281.62 195.45

% 10.48 10.54 0.57% -2.77% 11.77 9.91

% 8.84 8.84 -0.06% -6.26% 11.51 8.83

% 1.3007 1.3007 0.00% 6.35% 1.3007 0.9987

Index 176.16 176.16 0.00% -1.01% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年7月5日

7月4日

レアル

2017年7月5日

Unit 7月3日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、前日にＧｅｄｄｅｌ Ｖｉｅｉｒａ Ｌｉｍａ元内務相が捜査妨害容疑で連邦警察に

拘束（Ｃａｉｘａ Ｅｃｏｎｏｍｉｃａ銀行の副頭取であった２０１１－１３年当時に汚職を行った容疑で捜査が進められ

ていた）されたことでレアル安が優勢となり、３．３０台後半で取引を終えた。Ｒｏｄｒｉｇｏ Ｌｏｕｒｅｓ元下院議員の

保釈が決定した直後に、再びＴｅｍｅｒ大統領の側近が拘束されたことで、楽観的な見通しに傾きつつあった

相場ムードも早々に打ち消された。Ｊａｎｏｔ判事による起訴審理を早期に終結させたい同大統領は、（自身の

起訴は成立していないことを理由に）上院の憲法・司法委員会に対して、下院本会議での票決移行を無効に

するよう要請している。起訴内容が３分の２以上の賛成票で可決される可能性は極めて低いとマーケットは

考えているものの（同大統領自身もインタビューにおいて、「起訴が下院本会議を通過することはない」と発言

している）、同大統領は審理の長期化が年金改革法案に与える影響を最小限に留めるため、議会が休会入り

する７月１７日まで、起訴を取り下げるための折衝を継続すると見られる。

Ｅｕｎｉｃｉｏ Ｏｌｉｖｅｉｒａ上院議長は昨日、「労働改正案の本会議での早期票決を求める申請を賛成４６票・反対
１９票で可決した」とブラジリアで記者団に対して語った。票決は来週１１日に実施される見通し。